
Kl. 10.00
Topledere åbner Ledelsesscenen: Sammen om fremtidens ledelse

10:00 - 10:45
Dansk Industri, Djøf, Lederne, Mercuri Urval

B5 - Ledelsesscenen
B - Nordlandspladsen

Ledelsesscenen åbner med inspirerende topledere under temaet: ‘Sammen om fremtidens ledelse’.

Eventbeskrivelse
Velkommen til Ledelsesscenen på Folkemødet! Bliv inspireret og få nye perspektiver på ledelse, når vi under 
temaet Sammen om Fremtidens Ledelse åbner Ledelsesscenen med fire topledere, der hver inviterer en 
ledelses-rollemodel med på scenen. Sammen stiller de skarpt på, hvilke lederegenskaber og tendenser, der 
former morgendagens ledelse i en uforudsigelig og kompleks verden. Ledelsesscenen er skabt i fællesskab af 
DI  Mercuri Urval  Djøf og Lederne
Deltagere
Majken Schultz, Bestyrelsesforperson, Carlsbergfondet
Kinga Szabo Christensen, Rådgivningsdirektør, Dansk Industri
Tomas Therkildsen, Administrerende Direktør, Djøf
Bodil Nordestgaard Ismiris, Administrerende direktør, Lederne
Jacob Rosenkrands, Journalist og ordstyrer, DR
Gro Reinertsen, Team Director, Mercuri Urval
Sia Seidler Berro, Chefkonsulent, Dansk Industri
Anja Dalgaard-Nielsen, Fhv. chef, FE’s Efterretningssektor

Pep Talk to the World: Clement Kjersgaard
10:00 - 10:15

Dansk Kulturinstitut, Dansk Institut for Partier og Demokrati (DIPD)
C34 - The International Arena

C - Cirkuspladsen
The International Arena invites you to the exclusive speaker series “Pep Talk to the World."

Eventbeskrivelse
The International Arena invites you to the exclusive speaker series “Pep Talk to the World." Here you will get 
the chance to hear and interact with selected national and international voices who will give their personal pep 
talk to the world, focusing on wide-ranging topics such as media, civil society, politics, youth, dialogue, and 
culture—basically everything that makes the world tick.

Deltagere
Clement Kjersgaard, Tv-vært, foredragsholder, moderator, Clement Kjersgaard



Det fleksible arbejdsliv
10:00 - 10:45

Danske A-kasser
G18 - A-kassen A&Til
G - Yder-/indermolen

Mange taler om ’det fleksible arbejdsliv’. Men hvad er det? Hvordan indfører vi det? Og har vi råd?

Eventbeskrivelse
Det fleksible arbejdsliv  er kommet på dagsordenen. Også hos politikerne. Fra forslag om en trepart for 

børnefamilier og en arbejdslivskommission til forslag om supplerende (dagpenge)ydelse, når særlige 
omstændigheder lægger pres på familielivet.  Emnet er relevant for a-kasserne, da vores medlemmer netop er 
mennesker med et arbejdsliv – og dem der gerne vil have et. Vi går op i, at medlemmerne kommer i rette job – 
og det er også et job, der passer til den enkeltes livssituation hele livet. Og som en forsikringsordning med 2,3 
millioner ’kunder’ er a-kasserne måske en del af løsningen, når/hvis de politiske hensigter om et mere fleksibelt 
arbejdsliv skal føres ud i virkeligheden! Danske A-kasser vil i hvert fald gerne bidrage! Også til at vi tager 
snakken sammen - om hvad det fleksible arbejdsliv er; hvordan vi indfører det og om vi overhovedet har råd til 
det! Derfor afholder vi en debat om netop dette på Folkemødet  Kom og deltag i debatten!
Deltagere
Asbjørn Sonne Nørgaard, Direktør, Cevea
Kim Jung Olsen, Formand, HK Privat
Stephanie Lose, Økonomiminister og næstformand, Venstre
Isabella Arendt, Debattør og politiker, Det konservative folkeparti
Kristoffer Lind Glavind, Chefanalytiker, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
Anita Vium Jørgensen, Direktør, Danske A-kasser
Jesper Brask Fischer, Velfærds- og seniorchef, PFA

Kl. 11.00
Den nye verdens(u)orden. Europa og det globale lederskab?

11:00 - 11:45
Dansk Erhverv

G11 - Dansk Erhverv
G - Yder-/indermolen

Den gamle verdensorden er forbi og jungleloven hersker. Er EU en vinderregion og DK en vindernation?

Eventbeskrivelse
Donald Trump har kun været amerikansk præsident i et par måneder, men han har på rekordtid disruptet den 
verdensorden, vi med USA som hidtidig alliancepartner møjsommeligt har opbygget siden 2. verdenskrigs 
afslutning. Danmark har som lille, åben økonomi nydt godt af frihandel og regelbaseret internationalt 
samarbejde, men nu skal vi og resten af Europa finde en ny vej i en uforudsigelig geopolitisk situation, hvor den 
amerikanske præsident hellere vil være venner med autoritære ledere og tech-oligarker end demokratiske 
allierede. Hvor er den nye verdensordens hegnspæle, og hvordan håndterer vi den bedst? Hvordan kan Europa 
komme ud af dødvandet, styrke en fælles sikkerhedspolitik og konkurrenceevnen? Og hvad kan vi selv gøre 
som samfund og erhvervsliv for at skabe gode vækstbetingelser og øge produktiviteten og innovationskraften?

Deltagere
Jakob Ellemann-Jensen, Vicedirektør, Dansk Erhverv
Nikolaj Juncher Wædegaard, Branchedirektør for Teknologi, Digitalisering og Tele, Dansk Erhverv



Topdirektører i en ny virkelighed
11:05 - 11:50

Carlsberg Group, Carlsbergfamilien
N17 - Carlsbergfamilien

N - Nørregade
Et uforudsigeligt job: Hvordan navigerer danske topchefer i en hidtil uset og kompleks virkelighed?

Eventbeskrivelse
Erhvervslivets topdirektører oplever hidtil usete udfordringer, som ingen tidligere har oplevet. Aldrig før har der 
været så stor opmærksomhed på virksomheders rolle og ageren i en verden præget af uro og forandring. 
Samtidig holder forbrugere, medier, samarbejdspartnere og politikere et skarpt øje med, hvordan topledelsen 
håndterer de nye, komplekse vilkår. Forventningerne til topcheferne er høje. De skal ikke blot sikre økonomisk 
vækst og skabe arbejdspladser i Danmark – de forventes også at tage aktivt samfundsansvar og bidrage til 
løsninger på globale og nationale udfordringer. Hvordan påvirker dette deres prioriteringer og beslutninger? Og 
hvordan navigerer de i det nye spændingsfelt mellem at skabe stabilitet og samtidig drive nødvendige 
forandringer? I denne debat vil fire af Danmarks største topdirektører diskutere, hvordan det er at stå i spidsen 
for store beslutninger i en tid præget af sårbarhed, geopolitiske skift og digital transformation.

Deltagere
Mette Østergaard, Public affairs- og kommunikationsdirektør, Dansk Industri
André Rogaczewski, CEO, Netcompany
Bianca Bruhn, Landechef, Google Danmark
Carsten Egeriis, Adm. direktør, Danske Bank
Jacob Aarup-Andersen, Administrerende direktør, Carlsberg Group

Kan AI, data og digitalisering fremme folkesundheden?
11:00 - 11:45

Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Data for Good Foundation, Teknologisk Institut, Alexandra Instituttet, 
Danish Life Science Cluster, Danske Vandværker

A14 - Drikkevandsteltet
A - Danchells Anlæg

Digital sundhed i en brydningstid: Potentiale og udfordringer for tillid og datakontrol

Eventbeskrivelse
Når verden vakler, skal vi rykke tættere sammen,  skrev 17 civilsamfundsorganisationer. Med afsæt i dette 

inviterer Nationalt Netværk for Borgerskabte Data til debat med civilsamfund, erhvervsliv og 
forbrugerorganisationer. Teknologiske fremskridt giver borgere adgang til sundhedsviden og nye, 
individualiserede tilbud fra offentlige, private og civile aktører. Dette åbner store muligheder for 
folkesundheden. Men mulighederne ledsages af udfordringer: at fastholde tillid, sikre privacy, undgå ulighed, 
styrke digitale kompetencer og garantere borgernes datakontrol. Geopolitik og tech-giganters adfærd øger 
bekymringen for datamisbrug. EU's GDPR sætter en ramme, men der er brug for en national indsats, der 
fremmer folkesundheden med borgernes rettigheder og tillid i centrum. Debatten fokuserer på, hvordan AI, 
data og digitalisering kan styrke folkesundheden uden at kompromittere borgernes tillid og datakontrol
Deltagere
Annemette Broch, Grundlægger, DATA for GOOD Foundation
Pernille Tranberg, Medstifter og forfatter, DataEthics
Charlotte Bach Thomassen, formand, DGI, DGI
Jesper Olsen, Formand, Transparency International Danmark



Anders og monopolet - dilemmaer
11:00 - 11:45

DepressionsForeningen
J4 - Holm Kommunikation

J - Kæmpestranden
Anders Lund Madsen og politikere diskuterer dilemmaer ved depression og bipolar lidelse

Eventbeskrivelse
Kom og være med til en politisk debat om depression med et muntert twist. Journalist Anders Lund Madsen 
drøfter med fremtrædende politikere inden for social og psykiatriområdet nogle af de dilemmaer, vi kommer til 
at stå over for. • Socialpsykiatrien, der hjælper mennesker i hverdagen, er underprioriteret, selvom den er 
afgørende for langsigtet trivsel. Men psykiatrien er i knæ. Skal vi prioritere de akutte indsatser over 
forebyggelse? • Vi vil gerne have fokus på forebyggelse, men hvis vi fokuserer på lettere psykiske problemer 
risikerer vi så at overskygge dem med alvorlige lidelser og øge stigmatiseringen? Er der brug for flere ressourcer 
og fokus på dem  der har det sværest?
Deltagere
Peter Kofod, Medlem af Folketinget, Dansk Folkeparti
Anders Lund Madsen, Journalist, Dokumentarist, TV-personlighed, anderslundmadsen.dk
Maj Vinberg, Klinisk professor på Københavns Universitet og overlæge ved Region Hovedstadens Psykiatri, 
Københavns Universitet og Region Hovedstaden Psykiatri
Peter Westermann, Formand, Social- og Psykiatriudvalget, Region Hovedstaden (SF), Region Hovedstaden

Skal vi alle arbejde længere ?
11:00 - 11:50

Forsikring & Pension
G5 - F&P

G - Yder-/indermolen
Kan ældre redde vækst og velfærd ved at arbejde længere. Og skal de? Hør alderisme forskerens bud!

Eventbeskrivelse
Aske Juul Lassen er etnolog og en af Danmarks førende forskere i ”alderisme”. Ældre medarbejdere opfattes 
som svage og nedslidte, og som ledige opfattes de ofte som værdiløse. Men det er et helt håbløst og forældet 
syn, og intet kan være mere forkert, Aske Juul Lassen. Kom og hør hans opsang til vanetænkere.

Deltagere
Aske Juul Lassen, Lektor, Københavns Universitet



Kl. 12Militært isenkram: Hvad får vi for 
pengene?
Debat
KL.12:00-12:45
|
Torsdag den 12. juni 2025

50 milliarder kroner skal bruges på Forsvaret i en fart. Hvordan opruster vi smartest?

Mere om

Køb, køb, køb, sagde statsministeren om den nye linje i dansk forsvar. Truslen 
fra Rusland har fået et bredt politisk flertal til at beslutte at bruge 50 milliarder 
kroner ekstra på Forsvaret over de næste to år. Så hvilke overvejelser ligger 
bag beslutningerne om, hvad Danmark skal købe?

Fællesskabets psykologi og praksis med Svend Brinkmann
12:00 - 12:50

Realdania
F11 - Realdania

F - Ved Folkemødehuset

En samtale om fællesskabets væsen og værdi.

Eventbeskrivelse
Ensomhed er i vækst, og behovet for stærke fællesskaber er større end nogensinde. Vær med når Svend Brinkmann og 
Realdanias Nina Kovsted Helk, diskuterer fællesskabets betydning for os som mennesker og (lokal)samfund. Bliv klogere 
på de psykologiske mekanismer bag vores behov for at være sammen med andre, og få svar på, hvordan relationer 
påvirker tryghed, tillid og livskvalitet, samt hvilken rolle de fysiske rammer har i kulturhuset, boligmiljøet, byrummet og alle 
andre steder, hvor mennesker mødes. I samtalen, som modereres af journalist og forfatter Mikkel Frey Damgaard, 
inviteres der også til fælles refleksion: Hvad betyder det, når børnene dropper omklædningsrummet efter fodboldtræning? 
Hvordan ser fremtidens fællesskaber ud? Og hvordan tager man højde for de mennesker, som har brug for at trække sig 
fra fællesskabet?
Deltagere
Svend Brinkmann, Professor, Ph.d., Aalborg Universitet
Mikkel Frey Damgaard, Journalist og nyhedsvært, DR
Nina Kovsted Helk, Filantropidirektør, Realdania



Er Danmark rustet til fremtidens kriser?
12:00 - 12:45

Danske Tech Startups
G6 - Danske Tech Startups Scene

G - Yder-/indermolen

Sårbarhed og sikkerhed i en digital verden

Eventbeskrivelse
Klimaforandringer, cyberangreb, pandemier og krig i Europa udfordrer vores samfundssikkerhed på nye måder. Som et af 
verdens mest digitaliserede lande er Danmark både godt stillet og særligt sårbart. Fremtidens kriser kræver mere end at 
vedligeholde det eksisterende – de kræver innovation, nytænkning og stærke samarbejder på tværs af sektorer. Hvordan 
sikrer vi vores energinet, digitale infrastruktur og kritiske systemer i en tid, hvor trusler krydser grænser og vokser i 
kompleksitet? I denne paneldebat sætter vi fokus på, hvordan Danmark kan stå stærkere gennem ny teknologi, smartere 
organisering og mod til forandring. Sammen peger vi på de løsninger og samarbejder, der skal til for at styrke vores 
samlede modstandskraft i en uforudsigelig verden.
Deltagere
Esben, Gadsbøll, Danske Tech Startups
Mathilde Louise Nielsen, Forperson, Det Udenrigspolitiske Selskab Aarhus

FROKOST kl. 12.45 - 13.45

AI. Hvordan sikrer vi adgang til troværdig viden?
14:00 - 14:45

Lex - Danmarks Nationalleksikon
F12 - Røgeriets Debattelt
F - Ved Folkemødehuset

Kunstig intelligens forandrer vores måde at finde og forstå viden på.

Eventbeskrivelse
Vi befinder os midt i en revolution inden for informationssøgning, drevet af kunstig intelligens. Avancerede samtalerobotter 
og algoritmer er i færd med at ændre måden, vi søger og modtager information på – ikke længere blot ud fra søgeord, 
men baseret på vores præferencer, historik og adfærd. Hvad betyder det for vores adgang til kvalitetssikret viden? Hvilke 
nye magtstrukturer opstår, når teknologien filtrerer vores informationsstrømme? Og hvem har ansvaret for at sikre, at 
fremtidens søgning ikke underminerer demokratiet? I denne samtale sætter vi fokus på behovet for digitale rammer og 
etiske standarder, som kan sikre, at kunstig intelligens understøtter – og ikke udfordrer – den frie og lige adgang til 
troværdig viden. Mød blandt andet: Mikkel Flyverbom, CBS og formand for regeringens ekspertgruppe om tech-giganter, 
Ulrik Vestergaard Knudsen tidl. OECD, nu Netcompany, Birgitte Vind, MF, it- og digitaliseringsordfører for S og Erik Henz 
Kjeldsen, Lex - Danmarks Nationalleksikon
Deltagere
Erik Henz Kjeldsen, Ansvarshavende chefredaktør, Lex - Danmarks Nationalleksikon
Mikkel Flyverbom, CBS-professor og forsker i digitale transformationer, Medl. af Dataetisk Råd
Ulrik Vestergaard Knudsen, Deputy Secretary General, OECD
Birgitte Vind, Medlem af Folketinget, Socialdemokratiet
Ole Kaag Mølgaard, Sekretariatschef, Lex - Danmarks Nationalleksikon



Ledere fortjener (også) et godt arbejdsliv
14:00 - 14:45

Djøf, Dansk Industri, Lederne, Mercuri Urval
B5 - Ledelsesscenen

B - Nordlandspladsen
Ledere står i et konstant krydspres, men hvem sikrer ledernes trivsel?

Eventbeskrivelse
"Det er aldrig synd for ledere," siger man. Nej, det er det ikke. Men det er ikke bare en dans på roser at stå alene 
med ansvaret for både bundlinjen, medarbejdertilfredsheden og arbejdspladsens omdømme i medierne. 
Ledere har det altoverskyggende ansvar - men hvem passer egentlig på lederne? Og hvilke udfordringer truer 
især deres trivsel? Det diskuterer et veloplagt panel af topledere og eksperter, når vi retter spotlight mod 
bagsiden af ledermedaljen. For ledere står i et konstant krydspres – mellem forventninger fra medarbejdere, 
bestyrelser, ejere, medier og politikere. Velkommen til sandheden om ledelse og et tiltrængt opgør med myter!

Deltagere
Casper Kirketerp-Møller, Adm. Direktør / CEO, Clever A/S
Vibeke Lunding-Gregersen, Administrerende direktør, erhvervspsykolog og autoriseret arbejdsmiljørådgiver, 
Maria Rørbye Rønn, Generaldirektør, DR
Bodil Nordestgaard Ismiris, Administrerende direktør, Lederne
Heidi Robdrup, Politisk direktør, Lederne
Nathalie Skovgaard, Ledelsespartner, Københavns Politi

Beredskabsdyst med Anders Lund Madsen
14:10 - 14:50

DI - Dansk Industri
F32 - DI Hjørnet

F - Ved Folkemødehuset
Trusler eller tryghed, risici eller robusthed

Eventbeskrivelse
Anders Lund Madsen er quizmaster og tager os rundt om emner som beredskab, sikkerhed, cybersikkerhed, 
terror, sabotage, oversvømmelse, solstorme og globale risici. Er du beredt? Publikum dyster mod et skarpt 
panel af eksperter i spændende udfordringer.

Deltagere
Maja V. Hesselholt, Business Unit Director Key, ISS
Leila Reenberg, Direktør, Styrelsen for samfundssikkerhed
Anders Henriksen, Kontraspionagechef, Politiets Efterretningstjeneste
Anders Lund Madsen, Journalist, Dokumentarist, TV-personlighed, anderslundmadsen.dk
Thomas Bustrup, Drift og internationale forhold, viceadm. direktør, Dansk Industri



CEO-Talk m. Natasja Crone, Tryg, Norlys & KMD
14:45 - 15:30

Dansk Erhverv
G11 - Dansk Erhverv

G - Yder-/indermolen
Mød CEO's. Hvordan er det at stå i spidsen for Danmarks største virksomheder?

Eventbeskrivelse
Dansk Erhverv sætter fire CEO s stævne til en samtale om at lede store danske virksomheder og sikr 
konkurrencekraften i en turbulent tid. Velfærden står på skuldrene af succesrige danske virksomheder. 
Hvordan betragter de rammevilkårene for at drive virksomhed i Danmark? I et Europa i forandring, udfordret af 
svingende konjunkturer og en geopolitisk krise, og oveni det udsigten til færre hænder og hoveder i 
arbejdsstyrken, hvad er da strategierne til at styre gennem bølgegang? Det spørger vi de fire topledere CEO 
Johan Kirstein Brammer, Tryg, Anne Porse Nielsen, CEO for filmindustriens brancheforening, CEO Gert Vinther, 
Norlys, og CEO Thomas Jul, KMD, om i Dansk Erhvervs telt, hvor toppen af dansk erhvervsliv deler erfaringer og 
anekdoter foran et publikum. Kom og få et usædvanligt kig ind bag kulisserne i nogle af Danmarks største 
virksomheder
Deltagere
Johan Kirstein Brammer, Group CEO, Tryg
Gert Vinther Jørgensen, Group CEO, Norlys
Natasja Crone, Nyhedsvært, TV2
Anne Porse Nielsen, CEO, Producentforeningen
Thomas Jul, Group CEO, KMD

Kl. 15
Danmark i verdensklasse med Viktor Axelsen m.fl.

15:00 - 15:45
DI - Dansk Industri

F32 - DI Hjørnet
F - Ved Folkemødehuset

Hvad kan sport og erhvervsliv lære af hinanden, når det gælder udviklingen af fremtidens stjerner?

Eventbeskrivelse
I Danmark præsterer både virksomheder og atleter på verdensklasse-niveau. Men konkurrencen skærpes, og 
kravene stiger. Hvordan sikrer vi, at Danmark forbliver en vindernation uden at brænde mennesker ud på vejen? 
Både sport og erhvervsliv har brug for et konstant flow af nye talenter. Hvad kan de lære af hinanden? Et stærkt 
panel fra sportens og erhvervslivets top - Carlsbergs topchef, sportschef i Team Danmark, Mette Østergaard 
fra Dansk Industri, og dobbelt OL-guldvinder Viktor Axelsen - drøfter talentudvikling i denne debat, som Camilla 
Martin modererer. Kan virksomheder lade sig inspirere af talentarbejdet i sportens verden og den 
vindermentalitet, som topatleter besidder? Og kan sporten på den anden side drage nytte af erhvervslivets 
måde at håndtere kompleksitet, agilitet og risikovillighed? Hvis Danmark skal være en vindernation, skal vi som 
samfund tage ansvar for at udvikle næste generation af talenter
Deltagere
Mette Østergaard, Public affairs- og kommunikationsdirektør, Dansk Industri
Jacob Aarup-Andersen, CEO, Carlsberg
Lars Balle Christensen, Sportsdirektør, Team Danmark
Viktor Axelsen, Badmintonspiller, Badminton Danmark
Camilla Martin, Tv-vært og tidligere badmintonspiller, TV2 Sport



Hvad er en god leder? Topdirektører fra DR-program ved det
15:00 - 15:45

Djøf, Dansk Industri, Lederne, Mercuri Urval
B5 - Ledelsesscenen

B - Nordlandspladsen
Hvad er en god leder? Topdirektørerne fra DR-programmet “Cheferne - Jagten på talentet” har svaret

Eventbeskrivelse
Hvad er en god leder? Det spørger vi de tre topdirektører fra DR-programmet “Cheferne - Jagten på talentet” 
Anne Buchardt, Casper Kirketerp og Lars Sandahl Sørensen, når de indtager Ledelsesscenen til en snak om 
hvad der egentlig skal til for at lede en moderne arbejdsplads - og ikke mindst i de omskiftelige tider, vi befinder 
os i. Vær med når de også svarer på ledelsesdilemmaer.

Deltagere
Anne Buchardt, Head of Private Banking & Investments, Danske Bank
Casper Kirketerp-Møller, Adm. Direktør / CEO, Clever A/S
Lars Sandahl Sørensen, Adm. direktør, Dansk Industri
Anna Fast Nilsson, Iværksætter og ejer af Hird Consulting, Hird Consulting

Power-to-X - kan modvind vendes til medvind?
15:00 - 15:45

FORCE Technology
A11 - Resiliensen

A - Danchells Anlæg
Grønne projekter kuldsejler i stor stil. Hvad skal der til, for at Power-to-X bliver en succes?

Eventbeskrivelse
Det ene grønne projekt efter det andet kuldsejler i disse år. Hvad skal der ske i løbet af de kommende år, for at 
Power-to-X bliver den succes, teknologien har potentiale til? Sammen med førende eksperter og aktører fra 
industrien stiller vi skarpt på de barrierer, der skal brydes, og de muligheder, der skal gribes. Vi diskuterer, 
hvilke initiativer der skal sættes i gang – og hvem der skal tage ansvar – for at sikre, at Power-to-X ikke blot 
forbliver en vision, men bliver en kommerciel og klimamæssig succes.

Deltagere
Tommy Bysted, CEO, FORCE Technology
Kristian Jensen, Adm. direktør, Green Power Denmark
Christian Friis Bach, Medlem af Folketinget, Venstre
Benjamin Bøgen Pedersen, Frivillig ved SAGA, SAGA



Mette Frederiksen & Anders Fogh: Sådan forsvarer vi Euro
15:40 - 16:15

Rasmussen Global
K6 - Geopolitisk Gårdhave

K - Kirkepladsen
En voksen samtale om Danmarks og Europas sikkerhed og krigen i Ukraine

Eventbeskrivelse
Krigen i Ukraine har ændret alt. Europas forsvar, internationale alliancer og vores egen sikkerhedspolitik er sat 
på prøve. Hvad kræver det af os som nation? Er Danmark klar til at tage ansvar – militært, politisk og strategisk 
– eller risikerer vi at blive en tilskuer til historiens gang?

Deltagere
Mette Frederiksen, Statsminister, Socialdemokratiet
Anders Fogh Rasmussen, Founder and Chairman, Rasmussen Global
Mathias Bay Lynggaard, Senior Project Manager, Rasmussen Globa

Kl. 16
Sofie Linde taler med Andreas Mogensen om rejser til rummet

16:00 - 16:45
DI - Dansk Industri

F32 - DI Hjørnet
F - Ved Folkemødehuset

Astronaut Andreas Mogensen fortæller Sofie Linde om sine rejser til rummet.

Eventbeskrivelse
Den danske ESA-astronaut Andreas Mogensen fortæller Sofie Linde om livet som astronaut. Hør bl.a. Andreas 
Mogensen fortælle om sine to hidtidige rejser til Internationale Rum Station (ISS), herunder hvad man egentlig 
laver som astronaut, når man er på rumstationen. Det kommer både til at handle om dagligdagen, 
videnskabelige eksperimenter, fritid og forberedelserne til hjemrejsen. Andreas Mogensen vil også give et 
indblik i, hvad fremtiden bringer for ESA og potentielle rumrejser til Månen og Mars. Og endeligt vil Sofie Linde 
og Andreas Mogensen tale om, hvad Danmark kan bidrage med som en rumnation. Christina Egelund, 
uddannelses  og forskningsminister  deltager i samtalen med skarpe spørgsmål
Deltagere
Andreas Mogensen, Astronaut, ESA
Christina Egelund, Uddannelses- og forskningsminister, Moderaterne
Sofie Linde, TV-vært



Kl. 17
Trumponomics: Hvad sker der med verdensøkonomien?

17:00 - 17:50
POV International

F6 - POV International
F - Ved Folkemødehuset

Hvad betyder Trumpfaktoren i økonomien for dig, virksomheden og verden?

Eventbeskrivelse
Den økonomiske dagsorden er vendt på hovedet, aktiemarkederne er i rødt, dollarkursen er raslet ned, og 
Trump har indledt en handelskrig mod det meste af verden. Paneldebatten vil belyse, hvad det betyder nu og på 
sigt for danskernes privatøkonomi, hvordan det forventes at påvirke de danske små og mellemstore 
virksomheder, og hvad vi ser af større perspektiver på europæisk og verdensplan.

Deltagere
Jakob Brandt, Adm. Direktør, SMVdanmark
Tore Stramer, Cheføkonom, Dansk Erhverv
Ann Lehmann Erichsen, Forbrugerøkonom, Sydbank

Danmarks Vildeste Løsninger
17:30 - 18:30

Operate A/S
F34 - Operate A/S

F - Ved Folkemødehuset
Et panel kårer de bedste løsninger på nogle af samfundets vilde problemer.

Eventbeskrivelse
På Operate s scene kan du møde tre visionære aktører, der tør udfordre status quo og tænke nyt om nogle af 
vores største samfundsudfordringer. Det handler om systemiske forandringer – ikke symptombehandling. To 
cases tager fat i sociale problemer, vi som samfund alt for længe har accepteret: Hvordan sikrer vi adgang til 
sundhed for udsatte grupper? Og hvordan giver vi unge uden hjem en reel chance for at komme videre? Den 
tredje case viser, hvordan grøn omstilling og fællesskab kan gå hånd i hånd gennem lokale energiløsninger. De 
tre initiativer stiller skarpt på scenen – og bliver mødt af et stærkt panel med profiler fra politik og erhvervsliv. 
Sammen diskuterer de: Hvordan skaber vi reel impact? Og hvordan skalerer vi løsningerne, så de også kan løfte 
andre samfundsudfordringer?
Deltagere
Kristina Louise Bliksted, Direktør og stifter, Social Sundhed
Stephan C. Krabsen, Næstforperson, Foreningen Energifællesskaber
Thomas Hofman-Bang, Direktør, Industriens Fond
Tommy Ahlers, Tidl. uddannelses- og forskningsminister, iværksætter, bestyrelsesformand, CONCITO
Anders Dybdal, CEO, Operate A/S
Morten Westergaard, Forperson, ENERGIFÆLLESSKABER DANMARK
Lea Wermelin, Medlem af Folketinget, Socialdemokratiet
Winni Grosbøll, Direktør, Forbrugerrådet Tænk



Hvordan harmonerer Grønland med EU?
B3
Debat
KL.17:30-18:15
|
Torsdag den 12. juni 2025

Hvordan harmonerer Grønland med EU?

Bikstok koncert
17:45 - 18:30

Landsbyggefonden, BL - Danmarks Almene Boliger
C14 - BL's Dome

C - Cirkuspladsen
Koncert med Bikstok

Eventbeskrivelse
Vi runder Landsbyggefondens og BL's svendegilde af med et brag af en koncert, når Bikstok går på scenen. Kom 
og vær med til at hylde landets lærlinge og 20-års jubilæet for Bikstoks album Over stok og sten.

Deltagere
Blæs Bukki (Lasse Bavngaard), Sanger, Bikstok
Pharfar (Søren Schou), Sanger, Bikstok
Eagger (Dwayne McFarlane), Sanger, Bikstok

Trump, traktater og tåbeligheder – EU og verden ifølge Villy
18:00 - 18:45

SF
C1 - SF

C - Cirkuspladsen
Et quiz- og bingoevent med Villy Søvndal

Eventbeskrivelse
Hvordan hænger EU’s traktatregler sammen med Trumps Twitter-tirader? Og hvad har Villy Søvndal egentlig at 
sige om både Bruxelles og amerikansk bølle-retorik? I dette skæve og underholdende arrangement kombinerer 
vi politisk snusfornuft og skarp satire med quiz og bingo, når Villy Søvndal – tidligere udenrigsminister og 
folkekær SF’er – inviterer til et anderledes blik på den internationale virkelighed. Du kan glæde dig til: • Politisk 
bingo med absurde citater og skøre fakta om EU og USA • Quizrunder, hvor du kan dyste mod Villy (eller med 
ham!) • Lette grin, skarpe analyser og skæve perspektiver på verdens gang Tag din indre EU-nørd eller Trump-
skeptiker med – og få en aften, hvor du både bliver klogere og griner højere.

Deltagere
Villy Søvndal, Medlem af SF & G/EFA, Europa-Parlamentet



Eksperiment: Silent Horror Disco
18:00 - 18:50

Folkemødets Forskningsscene
F13 - Folkemødets Forskningsscene - Øvre Scene

F - Ved Folkemødehuset
På med lyttebøfferne! Gennem lyd laver vi et fælles forsøg på at mærke angsten komme snigende.

Eventbeskrivelse
Vores hjerne modtager konstant information i form af sanseindtryk, både fra vores omgivelser og fra vores krop. 
Disse indtryk bruger den til at positionere os i verden, navigere og føle. Men hvordan omsættes sanseindtryk til 
følelser som glæde, angst og kærlighed? Der er stadig meget, vi ikke ved, men forskere har begyndt at afdække 
nogle af puslespillets brikker. I dette foredrag vil forskerne vise, hvordan følelser opstår, især med fokus på 
angst og tryghed. Vi dykker ned i, hvad der ligger til grund for, at vores hjerne opfatter nogle indtryk som 
angstprovokerende og andre som beroligende. Vi udforsker hjernen og ser på, hvilke områder og funktioner der 
spiller en rolle, når hjernen ser ind i fremtiden, forsøger at forudsige situationer og indlærer automatiske 
reaktioner. Vi skal også ind i bevidstheden, på en psykedelisk rejse, og forstå, hvorfor netop såkaldte 
psykedeliske stoffer ser ud til at kunne lave en revolution i, hvordan vi behandler udfordringer som angst.

Deltagere
Mikael Palner, Lektor, Associate Professor, SDU, Syddansk Universitet, Klinisk Institut

Middag kl. 19

Fælles hygge - sted tilgår

DJ-set med Pharfar
20:00 - 23:00

Gæsten
N11 - Gæsten
N - Nørregade

Funky Funky dansabelt Dj-set med legenden Pharfar

Eventbeskrivelse
Vær klar til en formidabel aften med Pharfar, som spiller øens mest funky dj-set torsdag aften. Vi ses!

Deltagere
PHARFAR, DJ, Pharfar
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